
BROJ: 18 Sisak, 24. srpnja 2021. GODINA XXVIII

2021.

S A D R Ž A J
GRAD SISAK

AKTI GRADONAČELNICE

8. Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite
Grada Siska 443

GRAD SISAK
AKTI GRADONAČELNICE

8.
Gradonačelnica Grada Siska, na temelju članka 

24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (»Na-
rodne novine«, broj 82/15, 118/18, 31/20 i 20/21),
članka 5. i 6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu
rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika
načelnika i članova stožera civilne zaštite (»Narodne
novine«, broj 126/19) i članka 22. Statuta Grada Siska
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«,
broj 12/09, 16/10, 9/11, 18/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni
tekst 14/14, 9/15, 10/16, 6/18, 18/18 - pročišćeni tekst,
4/20 i 8/21), donosi

O D L U K U
o osnivanju Stožera civilne zaštite

Grada Siska

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite 

Grada Siska (u daljnjem tekstu: Stožer). 
U Stožer imenuju se načelnik, zamjenik načelnika 

i članovi Stožera.

Članak 2.
Marko Krička, zamjenik gradonačelnice Grada 

Siska, imenuje se za načelnika Stožera.

Članak 3.
Miroslav Golub, zapovjednik Javne vatrogasne 

postrojbe Grada Siska, imenuje se zamjenikom na-
čelnika Stožera.

Članak 4.
Za članove Stožera imenuju se:
1. Goran Groš predstavnik trgovačkog društva Komunalac Sisak d.o.o. Sisak,
2. Željko Prpić predstavnik Ravnateljstva civilne zaštite, voditelj civilne zaštite Sisak, 
3. Marijan Detelić predstavnik Policijske postaje Sisak,
4. Dražen Starović predstavnik Hrvatske gorske službe spašavanja Stanica Novska,
5. Tatjana Dovranić-Kardaš predstavnica Hrvatskih voda, VGI »Banovina« Sisak,



Stranica 444 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 18/2021.

6. Igor Čičak predstavnik Gradskog društva Crvenog križa Sisak,
7. Goran Grgurač predstavnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, sport, branitelje  

 i civilno društvo Grada Siska,
8. Pejo Trgovčević predstavnik trgovačkog društva Sisački vodovod d.o.o. Sisak,
9. Gordana Karapandža Prica predstavnica Upravnog odjela za upravne, imovinsko pravne i opće  

 poslove Grada Siska,
10. Katarina Luketić predstavnica trgovačkog društva Gospodarenje otpadom Sisak d.o.o.,
11. Darko Majić predstavnik trgovačkog društva Auto Promet Sisak d.o.o.

Članak 5.
Stožer je stručno, operativno i koordinativno tijelo 

za provođenje mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama.

Članak 6.
Stožer obavlja zadaće koje se odnose na priku-

pljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o 
mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, za 
svaku veliku nesreću i katastrofu priprema detaljne i 
specifične radne operativne postupke od značaja za 
koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava 
civilne zaštite, upravlja reagiranjem sustava civilne 
zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i pred-
laže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera 
i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i 
katastrofi. 

Članak 7.
Radom Stožera rukovodi načelnik Stožera, a kada 

se proglasi velika nesreća rukovođenje preuzima 
gradonačelnica.

Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik 
Stožera, odnosno u njegovoj odsutnosti zamjenik 
načelnika Stožera.

Članovi Stožera pozivaju se na način utvrđen 
Planom pozivanja Stožera.

Članak 8.
Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Prora-

čunu Grada Siska.
Grad Sisak osigurava uvjete za rad Stožera. 
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Sto-

žera obavljaju službenici Upravnog odjela za upravne, 
imovinsko pravne i opće poslove, nadležni za poslove 
civilne zaštite. 

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Siska, 
KLASA: 023-04/21-01/7, URBROJ: 2176/05-01/1-21-
11, od 5. srpnja 2021. godine.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a bit će objavljena u »Službenom glasniku Sisačko-
moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
GRAD SISAK

GRADONAČELNICA

KLASA: 023-04/21-01/7
URBROJ: 2176/05-01/1-21-12
Sisak, 6. srpnja 2021.

Gradonačelnica
Kristina Ikić Baniček, v.r.



Stranica 445Broj 18/2021. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 446 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 18/2021.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. Pretplata 
za 2021. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na IBAN: HR9123400091110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138,  
(044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


